[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  17.10.2013 г.
№   26

            с. Воробьевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района  от 26.11.2012 г.  №  38 «Об утверждении Положения о Почетном гражданине Воробьевского муниципального района»

На основании Устава Воробьевского муниципального района и в целях признания особых заслуг отдельных граждан перед Воробьевским муниципальным районом, внесших весомый вклад в развитие его экономической, социальной, культурной сфер, укрепление правопорядка и законности, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района  от 26.11.2012 г.  №  38 «Об утверждении Положения о Почетном гражданине Воробьевского муниципального района», изложив приложение № 2 в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков

Приложение

к решению Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района

от 17.10.2013 г.  № 26
«Приложение № 2
к Решению Совета народных

депутатов Воробьевского

муниципального района

от 26.11.2012 г.  №  38
Описание нагрудного знака

«Почетный гражданин Воробьевского муниципального района»

1. Нагрудный знак «Почётный гражданин Воробьёвского района» (далее – нагрудный знак) представляет собой положенный на золотистую картушевидную основу и увенчанный золотой ранговой территориальной короной геральдический щит с гербом Воробьёвского района. Знак обрамлён снизу изогнутой лентой, покрытой красной эмалью, с надписью «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ВОРОБЬЕВСКОГО РАЙОНА».

Все изображения выпуклые и объёмные. Гербовый щит покрыт цветными эмалями.

Знак крепится к одежде при помощи булавки.

Общая габаритная высота знака – 45 мм.

2. Знак носится на правой стороне груди.»
Изображение нагрудного знака

«Почётный гражданин Воробьёвского района Воронежской области»

[image: image2.jpg]